
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17 ноября  2022 года                                                              №231/1 

 

  Об организации проведения итогового сочинения (изложения) 

 
В          соответствии с приказом Управления образования 

Администрации Обоянского района от 15.11.2022 №375/1 «Об организации  

проведения итогового сочинения (изложения)», в целях организации 

проведения итогового сочинения (изложения)   

приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Каменская 

СОШ» 07 декабря 2022 года. 

2. Назначить Алисову В.В. заместителя директора по УВР 

ответственным координатором мероприятий по подготовке и 

проведению итогового сочинения (изложения)  в Обоянском районе. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алисовой 

Валентине Владимировне обеспечить предоставление сведений для 

внесения в РИС. 

4. Классному руководителю 11 класса Калайчиди Татьяне Савельевне 

обеспечить информирование участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам 

организации и проведения итогового сочинения (изложения). 

5. Утвердить комиссию по проведению и проверке итогового сочинения 

(изложения) в следующем составе: 

1) Алисова Валентина Владимировна – уполномоченное лицо, 

ответственное за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) в школе, получение комплекта бланков для проведения 

итогового сочинения (изложения), получение тем итогового 

сочинения и информационную безопасность, ознакомление 

участников  с результатами итогового сочинения (изложения). 

2) Боева Татьяна Анатольевна – член комиссии, участвующий в 

организации проведения  итогового сочинения (изложения).  

3) Мальцева Татьяна Ивановна – член комиссии (эксперт), 

участвующий в проверке итогового сочинения (изложения). 

6. Назначить: 

Быканову Валентину Егоровну – дежурным, контролирующим 

соблюдение порядка проведения итогового сочинения (изложения); 



Зиборова Игоря Сергеевича – техническим специалистом, оказывающим 

информационно-технологическую помощь уполномоченному лицу, 

осуществляющим копирование (сканирование) бланков итогового сочинения 

(изложения). 

7. Утвердить изменение в расписание занятий в МБОУ «Каменская 

СОШ» на 07 декабря 2022 года. 

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алисовой 

Валентине Владимировне получить 05 декабря 2022г. в Управлении 

образования Администрации Обоянского района Курской области 

комплект бланков для проведения итогового сочинения (изложения). 

9. Инженеру-программисту Копцеву Сергею Александровичу,  

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алисовой 

Валентине Владимировне обеспечить получение 07 декабря 2022 года 

комплекта тем с официального информационного портала единого 

государственного экзамена (http://ege.edu.ru) или с портала 

информационной поддержки ЕГЭ и ГИА в Курской области 

(http://www.iac46.ru) или от специалиста ответственного за 

проведение итогового сочинения (изложения) в Обоянском районе. 

10. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алисовой 

Валентине Владимировне: 

10.1. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с действующими нормативно-правовыми 

документами; 

10.2. обеспечить организацию видеонаблюдения при проведении 

итогового сочинения; 

10.3. организовать систему общественного наблюдения при проведении 

итогового сочинения; 

10.4. обеспечить проверку сочинений и их оценивания в соответствии с 

критериями оценивания и в установленные сроки (с 07 по 09 

декабря 2022года) членами (экспертами) комиссии, участвующими в 

проверке сочинений; 

10.5. обеспечить после завершения обработки материалов итогового 

сочинения (изложения) их передачу специалисту, ответственному за 

проведение итогового сочинения (изложения) в Обоянском районе; 

10.6. обеспечить хранение материалов итогового сочинения (изложения) 

с соблюдением требований информационной безопасности до 

момента их выдачи в учебный кабинет и после завершения 

итогового сочинения (изложения) до момента передачи их 

специалисту, ответственному за проведение итогового сочинения 

(изложения) в Обоянском районе. 

http://ege.edu.ru/
http://www.iac46.ru/


11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   

МБОУ «Каменская СОШ»                                                              Л.П.Черных 

 

 Верно  

 

Директор   

МБОУ «Каменская СОШ»                                                              Л.П.Черных 

 
 


